A6V10725318_de--_a Siemens
2015-11-24 Building Technologies
ACVATIX™
Drehantrieb für 6-Weg Regelkugelhähne (KNX S-Mode)
GDB111.9E/KN
Drehantrieb mit KNX-Kommunikation für 6-Weg Regelkugelhähne
Betriebsspannung AC 24 V, 5 Nm
kombinierbar mit VWG41..

potentiometer
1) Antrieb dreht
Bestellangaben (Beispiel)
Produkt-Nr. Bestell-Nr. Beschreibung Menge
GDB111.9E/KN S55499-D203 KNX-Drehantrieb für 6-Weg Regelkugelhahn 1
Gerätekombinationen
Ventile PN16 Antriebe GDB..9E..
VWG41.. (6-port)
DN
G kvs pmax
Medium: 5…90 °C [Inch] [m3/h] [kPa]
VWG41.. 20 G 1 B 0.25 ...4.25 200
Raumregler / Tools
Regler ASN Bestell-Nr. Dokumentation
Raumthermostaten mit KNX-
Kommunikation
RDG160KN S55770-T297 A6V10629624 (N3191)
Unterputz-Raumfühler AQR2532NW mit
AQR2570NF oder
AQR2576NF
S55720-S136
S55720-S203
S55720-S207
A6V10389048 (N1411)
Raumbediengerät UP227/11 5WG1227-2AB11 A6V10416250 2)
2)   Zu beziehen unter www.siemens.com/hit
Projektierungs- und Inbetriebnahme-Tools 3)
Tool Bezugsangaben
ETS4 / ETS5 (KNX Engineering-Tool) www.knx.org
ETS-Produktdaten www.siemens.com/knx-td oder ETS Online-Katalog
3)   Die Software-Tools ACS931 / ACS941 und das Handbediengerät AST20 werden nicht unterstützt.
3 / 10
A6V10725318_de--_a Siemens
2015-11-24 Building Technologies
Produkt-Dokumentation
Titel Inhalt Dok.-Nr.
Kommunikation über KNX-Bus Grundlagen der KNX-Kommunikation A6V10075840 (P3127)
Montageanleitung Montage- und Installationsanleitung A6V10523083 (M4657)
Datenblatt 6-Weg Regelkugelhähne Technische Informationen zu 6-Weg
Regelkugelhähnen VWG41..
A6V10564480
Zugehörige Dokumente wie Umweltdeklaration, CE-Deklaration etc. können unter der fol-
genden Internetadresse bezogen werden:
Hinweise
Sicherheit
Achtung
Länderspezifische Sicherheitsvorschriften
Das Nichtbeachten von länderspezifischen Sicherheitsvorschriften kann zu Personen- und
Sachschäden führen.
Beachten Sie die länderspezifischen Bestimmungen und halten Sie die entsprechen-
den Sicherheitsrichtlinien ein.
HMI (Human-Machine Interface)
Drucktaster-Bedienung
Aktion Drucktaster-Bedienung Rückmeldung
Gerät in Adressiermodus versetzen Tasterdruck  < 1s Rote LED leuchtet
Reset auf Werkseinstellungen Tasterdruck  > 20s Orangene LED blinkt
LED Farben und Blinkmuster
Farbe Blinkmuster Beschreibung
Rot Stetig leuchtend Gerät ist in Adressiermodus
Orange Blinkend Reset auf Werkseinstellungen
4 / 10
Siemens A6V10725318_de--_a
Building Technologies 2015-11-24